החומרים המסוכנים )ראו סימנים א' ו־ב' בפרק זה(, אשר
לגבי שניהם מוצעים תיקונים נוספים שיפורטו להלן; וכן
חוק למניעת זיהום הים וחוק המים. עוד מוצעים תיקונים
לתוספות בחוק הגנת הסביבה )סמכויות פיקוח ואכיפה(,
מינהליים, לעניינים משפט בתי ולחוק התשע"א-2011,

התש"ס-2000.

סימן א': תיקון חוק אוויר נקי

חוק אוויר נקי כולל שורה ארוכה של הסדרים סעיפים 4
הנוגעים למניעה ולצמצום של זיהום האוויר. ו־15
מקורות של אסדרה שעניינו מקיף פרק ובהם כללי
הדירקטיבה על המבוסס נייחים, פליטה
96/61/EC Integrated Pollution Prevention האירופית
and Contrul )בפרק זה - דירקטיבת IPPC( )ראו פרק ד'
לחוק(.

קטן )א( לא יובא במניין התקופה למתן החלטה כאמור.

בקשה להיתר
רעלים אחוד, מתן

ההיתר ותנאיו

 המבקש לעסוק ברעל בעל תכונת סיכון, בעיסוק הטעון 3יב. )א(
היתר רעלים לפי חוק זה, שנדרש לגביו אישור השר לשם
התשכ"ח-1968‏47 עסקים, רישוי חוק לפי עסק רישיון מתן
)להלן - חוק רישוי עסקים(, יגיש לממונה, לפי הוראות סעיף
זה, בקשה להיתר רעלים הכולל תנאים והוראות לעניין כלל
ההיבטים הסביבתיים הנוגעים לעיסוק ברעלים, לשם הגנה על
הסביבה או על בריאות הציבור לפי חוק זה או לשם הבטחת
איכות נאותה של הסביבה ומניעת מפגעים ומטרדים

)סעיף 1 - ההגדרות "הממונה", "היתר ברמה א'" ו"היתר ברמה ב'" וסעיפים
3)א( ו־3א)א((

בתוספת זו -

הובלה, )1( שירותי בתקנות כהגדרתו - )U.N. Number( או"ם" "מספר
התשס"א-2001‏49;

 לעניין חלק א' - בכל מקום שבו נקבעו הספק, כושר ייצור, כמויות או יחידות )2(
מדידה אחרות, הם יחושבו בהתאם להספק, כושר הייצור, הכמויות או יחידות
אם אף ברעל, העיסוק במסגרת אליהם להגיע ניתן אשר המרביים המדידה
מבוצע העיסוק בהספק, בכושר ייצור, כמויות או יחידות מדידה אחרות נמוכים
יותר; ואולם

הקבוע לגבי אותו חומר בחלק ב'

 טיפול בפסולת .5

טיפול, סילוק או השבה של פסולת 5.1.
מסוכנת, לרבות קרקע מזוהמת

10 של )Capacity( בכמות
טונות ליום ומעלה

בכמות של עד 10 טונות ליום

נפץ, 5.2. חומרי של והשמדה סילוק
נפץ, חומרי בחוק כהגדרתם
המכילים מוצרים התשי"ד-1954,

חומרי נפץ, זיקוקין דינור

בכל היקף-

של מטמנה )Landfill( לפסולת מסוכנת5.3. )Capacit y ( בכמות
או ומעלה ליום טונות 10
על העולה כללית בקיבולת

25,000 טונות

10 עד של )Capacity( בכמות
כללית בקיבולת או ליום טונות

של עד 25,000 טונות

מסוכנת 5.4.

אחרי סעיף קטן )א( יבוא: )א(

היתר הטעונה שפכים הזרמת או פסולת הטלת לבצע  המבקש ")א1(
לפי סעיף קטן )א(, ממקור פליטה טעון היתר כהגדרתו בחוק אוויר נקי,
התשס"ח-2008 )בחוק זה - מקור פליטה טעון היתר, חוק אוויר נקי(, יגיש
לוועדה בקשה להיתר במועד שבו הוא מגיש לממונה כהגדרתו בחוק אוויר
נקי את הבקשה להיתר פליטה לפי החוק האמור, ואם קבעה הוועדה לפי
סעיף קטן )ב1( תקופת תוקף אחרת - במועד שבו עליו להגיש בקשה לחידוש
ההיתר בהתאם לתקופת התוקף שקבעה הוועדה כאמור, לפי המוקדם;
הוראות סעיף קטן זה לא יחולו לעניין הטלת פסולת או הזרמת שפכים שלא

קיימת אפשרות טכנית סבירה למנוע אותה בשל אירוע חריג.

היתר הטעונה שפכים הזרמת או פסולת הטלת לבצע  המבקש )א2(
לפי סעיף 2)א(, מעסק שמבוצע בו עיסוק ברעלים הטעון היתר לפי חוק
החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993 )בחוק זה - חוק החומרים המסוכנים(,
יגיש לוועדה בקשה להיתר במועד שבו הוא מגיש לממונה כהגדרתו בחוק
החומרים המסוכנים את הבקשה להיתר רעלים לפי החוק האמור, ואם
קבעה הוועדה לפי סעיף קטן )ב1( תקופת תוקף אחרת - במועד שבו עליו
להגיש בקשה לחידוש ההיתר בהתאם לתקופת התוקף שקבעה הוועדה

סימן ד': תיקון חוק המים

בחוק המים, התשי"א-1951‏54, בסעיף 20יא)א(, במקום הסיפה החל במילים "אם נעשו" 7.תיקון חוק המים
יבוא: "אם נעשו לפי אחד מאלה:

לעניין פעולה במקור מים שאינו שפך נחל או סילוק שפכים למקור מים כאמור )1(
- אם נעשו בהתאם לצו הרשאה שנתן לעניין זה מנהל הרשות הממשלתית;

לעניין פעולה בשפך נחל או סילוק שפכים לשפך נחל - אם נעשו בהתאם להיתר )2(
לפי סעיף 2 לחוק למניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח-1988; לעניין
זה, "שפך נחל" - קטע במורד נחל המסתיים במפגש עם הים, שבו מי הנחל מהווים
תערובת של מים מתוקים ממעלה הנחל עם מי הים, דרך קבע או בזמנים משתנים."

סימן ה': שונות

תיקון חוק הגנת
הסביבה )סמכויות

פיקוח ואכיפה(

בחוק הגנת הסביבה )סמכויות פיקוח ואכיפה(, התשע"א-2011‏55, בתוספת השנייה, 8.
בסופה יבוא:

. חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993." 2"

תיקון חוק בתי
משפט לעניינים

מינהליים

בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000‏56, בתוספת הראשונה - 9.

בפרט 23 - )1(

 בפסקה )4(, במקום "החלטות הממונה" יבוא "החלטה של רשות" ובמקום )א(
"החלטות הממונה לפי סעיף 6)ה(" יבוא "החלטות לפי סעיף 6)ה( וסימן ג' בפרק ח'";

 פסקה )5( - תימחק; )ב(

 בפסקה )12(, בסופו יבוא "למעט החלטה בעניין עיצום כספי"; )ג(

בפרט 32)7(, במקום "הממונה לפי סעיף 52" יבוא "המנהל לפי סימן ג' בפרק ח'".)2(

סימן ה': שונות

)סמכויות פיקוח ואכיפה(, הגנת הסביבה חוק סעיף 8
התשע"א-2011 )בפרק זה - חוק הגנת הסביבה(,
מפרט שורה של סמכויות פיקוח וסמכויות אכיפה שיינתנו
לעובדי המשרד להגנת הסביבה. לפי החוק האמור, סמכויות
הפיקוח שיינתנו לגורמי הפיקוח המינהלי במשרד מפורטות
בתוספת השנייה לחוק. כיום מוסדרות בדרך זו רק סמכויות
תברואית, בהדברה העיסוק הסדרת חוק לפי הפיקוח
התשע"ו-2016, ושאר סמכויות הפיקוח מוסדרות בחוקים
הספציפיים. מוצע להוסיף לתוספת השנייה לחוק הגנת
הסביבה את חוק החומרים המסוכנים, שכיום לא מעוגנת
בו רשימת סמכויות הפיקוח המקובלת בחוק הגנת הסביבה,
וזאת בלי לגרוע מהסמכויות הנתונות לממונה לפי חוק

החומרים המסוכנים.

מינהליים, לעניינים משפט בתי חוק סעיף 9
התשנ"ג-1993, מאפשר להגיש עתירה מינהלית
בתוספת המנויות המינהל רשויות של החלטות על

התוספת את להתאים במטרה חוק. לאותו הראשונה
האמורה לשינויים בחוק החומרים המסוכנים ובחוק אוויר
תחילה, להלן: כמפורט תיקונים, כמה בה מוצעים נקי,
מוצע לתקן את פסקה )4( בפרט 23, שעניינו הגנת הסביבה,
כך שיהיה אפשר להגיש עתירה

או רישיון עסק;

"מקור פליטה טעון היתר" - כהגדרתו בסעיף 2 לחוק אוויר נקי, כנוסחו בסעיף 4)1(
לחוק זה;

"תנאים ברישיון עסק" - תנאים שנתן נותן אישור לעניין סעיף 1)א()1( לחוק רישוי
עסקים, ברישיון עסק או בהיתר זמני לפי הוראות החוק האמור;

"תקנות סיווג ופטור" - תקנות החומרים המסוכנים )סיווג ופטור(, התשנ"ו-1996‏57, כנוסחן
ערב יום התחילה.

פרק ג' - תחילה
ותחולה

 תחילתו של פרק זה, למעט הסעיפים המנויים בסעיף קטן )ב(, ביום תחילתו של 11. )א(
חוק זה )בסימן זה - יום התחילה(.

 תחילתם של סעיפים 4)1()ב( עד )ה(, )2(, )3(, )5( עד )7(, )9( עד )16( ו–)18( עד )26( )ב(
)14()א()1( ו–)ב()1( ו–)17( לחוק זה, ביום ט"ז בסיוון )12()א(, ,)6( )3( עד ו־2)1()ב( ו–)ד(,

התשפ״ו )1 ביוני 2026( )בסימן זה - המועד הקובע(.

סימן ו': תחילה, תחולה והוראות מעבר

מוצעות כמה הגדרות לפרק זה, כדי שהתיאום סעיף 10
ההיתרים ובין השונים החקיקה תיקוני בין
השונים לפי חוק אוויר נקי וחוק החומרים המסוכנים ייעשה

באופן ברור ועקבי.

כאמור )בסעיף זה - תקופת הארכת התוקף(, ובלבד שבעל מקור
הפליטה הגיש את הבקשה האמורה עד המועדים המפורטים להלן לגבי הפעילות או
המיתקן נושא ההיתר או עד תום עשר שנים מתחילת תוקפו של ההיתר, לפי המוקדם:

 לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים 1.2, 2.4 ו־3 לתוספת השלישית )1(
לחוק אוויר נקי - ט"ז בסיוון התשפ"ו )1 ביוני 2026(;

 לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים 5.1, 2.2 ו־6.2 לתוספת השלישית )2(
לחוק אוויר נקי - כ"ה באייר התשפ"ז )1 ביוני 2027(;

 לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים 4.2.5, 6.1 ו־6.3 לתוספת השלישית )3(
לחוק אוויר נקי - ז' בסיוון התשפ"ח )1 ביוני 2028(;

4.2.4 ו־4.6 ,4.1.11 ,4.1.8 ,4.1.1  לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים )4(
לתוספת השלישית לחוק אוויר נקי - י"ח בסיוון התשפ"ט )1 ביוני 2029(;

4.2.4 ו־4.2.5, 4.4 ו־4.2, למעט  לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים )5(
לתוספת השלישית לחוק אוויר נקי - כ"ט באייר התש"צ )1 ביוני 2030(;

 לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרט 4.1, למעט 4.1.1, 4.1.8 ו־4.1.11, לתוספת )6(
השלישית לחוק אוויר נקי - י' בסיוון התשצ"א )1 ביוני 2031(;

 לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרטים 4.3 ו־4.5 לתוספת השלישית לחוק )7(
אוויר נקי - כ"ב בסיוון התשצ"ב )1 ביוני 2032(;

קבלת הקובע ועד ביום החל החדש. הרישוי מערך לפי
שבידי הקיימים ההיתרים ייחשבו החדשים, ההיתרים
העוסקים ובעלי מקורות הפליטה להיתרים אחודים.

לעניין פעילות או מיתקן כמפורט בפרט 1.1 לתוספת השלישית לחוק אוויר )8(
נקי - ד' בסיוון התשצ"ג )1 ביוני 2033(.

 הוראות סעיף קטן )א( לא יחולו לעניין בעל מקור פליטה טעון היתר כאמור )ב( )1(
באותו סעיף קטן, שיתרת תקופת התוקף של ההיתר שבידו, במועד להגשת בקשה
לעניין זה הוראות ויחולו משנה, פחות היא סעיף קטן, אותו לפי לגביו ﻿החל

סעיף 25 לחוק אוויר נקי, כנוסחו בסעיף 4)12( לחוק זה.

של היתר הרעלים
שבידו עד למועד מתן ההחלטה בבקשה כאמור )בסעיף זה - תקופת הארכת התוקף(,
ובלבד שבעל המפעל הגיש את הבקשה האמורה עד המועד המפורט להלן לפי הפרט
שבו מנויים הפעילות או המיתקן נושא ההיתר בתוספת השלישית לחוק החומרים

המסוכנים כנוסחה בסעיף 2)17( לחוק זה )בסעיף זה - תוספת שלישית(:

ט"ז בסיוון התשפ"ו )1 ביוני 2026( -)1(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 1.2, 1.3, 1.5 ו־1.6 בחלק א' לתוספת השלישית או לפי פרטים 2.3,
2.4, 2.5, 2.6, 2.9, 7.12, 7.15, 7.16, 7.17, 7.18, 7.34 ו־7.35 בחלק ב' בתוספת

השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרטים 2, 3, 6.1, )ב(
6.2 ו־6.3 בחלק א' לתוספת השלישית;

כ"ב בטבת התשפ"ז )1 בינואר 2027( -)2(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 1.4, 6.9, 6.11, 6.13 ו־6.15 בחלק א' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 2, 3, 6.1, )ב(
6.2 ו–6.3 בחלק א' לתוספת השלישית;

כ"ה באייר התשפ"ז )1 ביוני 2027( -)3(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 2.7 ו–7.24 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרט 5 בחלק )ב(
א' לתוספת השלישית;

4.8  פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים ﻿)ג(
ו–6.11 בחלק א' לתוספת השלישית;

)1 בינואר 2028( - פעילות או מיתקן הטעונים היתר )4( ב' בטבת התשפ"ח
רעלים ברמה ב' לפי פרטים 4.7א ו־5 בחלק א' לתוספת השלישית;

ז' בסיוון התשפ"ח )1 ביוני 2028( -)5(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרט 6.7 בחלק )א(
א' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 4.7ב)4(, )ב(
4.7ב)6( ו–4.7ב)7( בחלק א' לתוספת השלישית;

י"ד בטבת התשפ"ט )1 בינואר 2029( -)6(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 2.8, 2.10, 7.21, 7.39, 7.48 ו־7.53 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 6.4, 6.5, )ב(
6.7 ו־6.8 בחלק א' לתוספת השלישית;

י"ח בסיוון התשפ"ט )1 ביוני 2029( -)7(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרטים 4.1א, )א(
4.1ח, 4.1יא, 4.2ד ו־4.6 בחלק א' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 4.7ב)1(, )ב(
ו־6.12 בחלק א' לתוספת השלישית;

כ"ו בטבת התש"צ )1 בינואר 2030( -)8(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 2.1, 2.2, 2.16, 4.1, 4.2, 4.3 ו–7.1 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 4.7ב)3(, )ב(
4.9 ו–6.17 בחלק א' לתוספת השלישית;

כ"ט באייר התש"צ )1 ביוני 2030( -)9(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 1, 4.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.9, 7.10, 7.11, 7.13, 7.14, 7.19, 7.20, 7.25, 7.26,
7.27, 7.28, 7.29, 7.38, 7.43, 7.44, 7.45, 7.47, 7.49 ו־7.55 בחלק ב' לתוספת

השלישית;

ו' בטבת התשצ"א )1 בינואר 2031( -)10(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 7.30, 7.31 ו–7.32 בחלק ב' לתוספת השלישית;

. פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 6.6 )ב(
ו–6.16 בחלק א' לתוספת השלישית;

י' בסיוון התשצ"א )1 ביוני 2031( -)11(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 5.1, 5.2 ו–7.40 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרט 4.1, למעט )ב(
4.1א, 4.1ח ו–4.1יא, בחלק א' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרט 6.10 בחלק )ג(
א' לתוספת השלישית;

י"ז בטבת התשצ"ב )1 בינואר 2032( -)12(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 6.1, 7.8, 7.22, 7.33 ו–7.50 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרט 6.14 בחלק )ב(
א' לתוספת השלישית;

כ"ב בסיוון התשצ"ב )1 ביוני 2032( -)13(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15 ו–7.54 בחלק ב' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' לפי פרטים 4.3 ו–4.5 )ב(
בחלק א' לתוספת השלישית;

א' בשבט התשצ"ג )1 בינואר 2033( -)14(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 3.1, 3.2, 7.2, 7.3, 7.37, 7.41, 7.42, 7.46, 7.51 ו–7.52 בחלק ב' לתוספת

השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרטים 4.7ב)2( )ב(
ו–4.7ב)5( בחלק א' לתוספת השלישית;

ד' בסיוון התשצ"ג )1 ביוני 2033( -)15(

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה א' או ברמה ב' לפי )א(
פרטים 1.1 בחלק א' לתוספת השלישית;

 פעילות או מיתקן הטעונים היתר רעלים ברמה ב' לפי פרט 6.18 בחלק )ב(
ב' לתוספת השלישית.